

EINLADUNG

zum

EMPFANG

für neugewählte und auch für wiedergewählte

Betriebsräte

Am Donnerstag, den 23. Juni 2022 um 13:00 Uhr Gasthof zum Eibenwald in Paterzell

IG Metall Weilheim







IG Metall und Betriebsräte sichern die Zukunft!

Wir gratulieren herzlich zur Wahl und laden Dich ein.

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

Du bist von den Beschäftigten in Deinem Unternehmen als Betriebsrat oder Betriebsrätin gewählt worden. Dazu möchten wir Dir ganz herzlich gratulieren.

Dein Betriebsrat hat mit der IG Metall einen starken Partner zur Seite. Hinter der IG Metall stehen über 2 Mio. Mitglieder. Gemeinsam machen wir uns stark für bessere Arbeitsbedingungen: vom Arbeitsund Gesundheitsschutz über die Vereinbarkeit von Familie und Beruf bis zur Entwicklung von altersgerechten Arbeitsplätzen und Zukunftsvereinbarungen für unsere Betriebe.

Die IG Metall macht Betriebsräte fit in allen wichtigen Rechts- und Wirtschaftsfragen. Neu gewählte Betriebsratsmitglieder unterstützen und qualifizieren wir für ihre Arbeit.

Die Freistellung erfolgt nach §37(2) BetrVG. Dafür muss du dich bei deinem Vorgesetzten für Betriebsratstätigkeiten abmelden, ein Betriebsratsbeschluss ist nicht erforderlich! Wir möchten Dich gerne zu uns einladen...

- zum gegenseitigen Kennenlernen
- um uns vorzustellen
- um unser Bildungsprogramm vorzustellen
- deine Freistellungsmöglichkeiten zu erfahren
- um die beratenden Organisationen unseres Netzwerks kennen zu lernen

Zudem wirst Du mit Betriebsräten anderer Betriebe und mit dem Team der IG Metall Weilheim erste Kontakte knüpfen können.

Ob wieder- oder neugewählt, wir freuen uns auf Dich und wünschen uns eine gute und erfolgreiche Zusammenarbeit.

Bitte melde dich unter Angabe deines Namens und deines Betriebes per mail bei uns an:

weilheim@igmetall.de

Telefon: 0881 92370

Herzliche Grüße Eure IG Metall Weilheim

Für das gesamte Team

rur einen Imbiss ist selbstverständlich gesorgt

IG Metall Weilheim
Fischerried 51b

82362 Weilheim i. Obb. Telefon: 0881-92370 Telefax: 0881-923750

weilheim@igmetall.de

gesor



Helmut Dinter 1.Bevollmächtigter

